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ONE HUNDRED AND SECOND LEGISLATURE 

Legislative Document No. 1209 

H. P. 899 House of RepresentatiYes, February 11, 1965 
Referred to Committee on Taxation. Sent np for concnrrence and ordered 

printed. 
JEROME G. PLANTE, Clerk 

Presented hy l\Ir. Ross of Bath. 

STATE OF MAINE 

IN THE YEAR OF OUR LORD NINETEEN HUNDRED 
SIXTY-FIVE 

AN ACT Revising the Gasoline Road Tax and Use Fuel Tax. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 

Sec. 1. R. S., T. 36, § 2963, amended. Section 2963 of Title 36 of the Reyised 
Statutes is amended by adding at the end a new sentence to read as follows: 

'Such credit shall lapse at the end of the last quarter of the year following that 
in which the credit arose, provided that any credit to which any motor carrier 
is entitled as of September 30, 1965 shall not lapse until December 31, 1966.' 

Sec. 2. R. S., T. 36, § 2967, amended. The 2nd paragraph of section 2967 
of Title 36 of the Heyised Statutes is amended to read as follows: 

'Any motor carrier, or any private carrier included within section 2971, or any 
agent or employee of either of them. who shall operate a motor yehicle which 
operation renders such motor carrier or private carrier liable to this chapter at 
any time when such motor carrier or private carrier has failed to file any 
report or pay tax as required by this chapter shall be punished by a fille of not 
less than $10 110r more than $300.' 

Sec. 3. R. S., T. 36, § 3025-A, additional. Title 36 of the Reyised Statutes 
is amended by adding a new section 3025-A, to read as follows: 

'§ 3025-A. Credit; refund 

Every user subject to the tax imposed by section 3025 shall be entitled to a 
credit on such tax equivalent to the existing rate of taxation per gallon on all 
fuels purchased by such user from retail dealers licensed in accordance with sec­
tion 3035 upon which fuel the tax imposed by section 3035 has been paid by 
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,such user. Evidence of the payment of such tax, in such form as may be re­
quired by or is satisfactory to the State Tax Assessor, shall be furnished by each 
such user claiming the credit allowed. When the amount of the credit to which 
any user is entitled for any quarter exceeds the amount of the tax for which such 
user is liable for the same quarter, such excess may, under regulations of the 
State Tax Assessor, be allowed as a credit on the tax for which such user would 
be otherwise liable for another quarter or quarters; or upon application within 
3 mo;nths from the end of any quarter, duly verified and presented in accordance 
with regulations promulgated by the State Tax Assessor and supported by such 
evidence as may be satisfactory to the State Tax Assessor, such excess may be 
refunded if it shall appear that the applicant has paid to another state or province 
under a lawful requirement of such jurisdiction a tax similar in effect to the tax 
levied in section 3025, on the use or consumption of the same fuel without the 
State, to the extent of the paym:ent in such other jurisdiction, but in no case to 
exceed the rate per gallon of the then current Maine state fuel tax. Upon receipt 
of such application, the State Tax Assessor, if satisfied after investigation that 
a refund is justified, shall so certify to the State Controller and it shall be paid 
out of the General Highway Fund. Such credit shall lapse at the end of the 
last quarter of the year following that in which the credit arose; provided, that 
any credit to which any user is entitled as of September 30, 1965, on the basis of 
existing rulings of the State Tax Assessor, shall not lapse until December 31, 
1966. 

Sec. 4. R. S., T. 36, § 3026, amended. Section 3026, of Title 36 of the Reyised 
Statutes is amended to read as follows: 

'§ 3026. Application for license; contents; licensing of users 

It shall be unlawful for anv user to use or consume any fuel within this State 
unless such user is the holde~' of an uncanceled license i~sued by the State Tax 
Assessor. To procure such license every user shall file with the State Tax Asses­
sor an application in such form as the State Tax Assessor may prescribe setting­
forth the name and address of the user. 

~OftCtiF;:.ei94+,. ~ .f~ ~ftJ;' e.f ~ ~+t€~ft ~ tt HC :::fts-e, ~¥€i'Y tt5-e-F 5~ 
fl.l.e. "'*~ ~-e ~~e +"'~\.:¥'w330f' {'\" .J.J~e4~.j: ~ efn"'ln""'~ "~"'+~~ i'tft4 tft ~ 
~ffi ~e4 ~ tft ~c4oioft~. ~ +t€etT!Oe ~.JTa+I. *''*'{' ~ ttfty f!~~­
.ffflft tH+k:S:i nn~'fH'f*t*t-e4 ~ ~~ tt ~. 

In the event that any application for a license to nse fuel as a user in this State 
shall he filed by any person whose license shaol at any time theretofore have 
been canceled for cause hy the State Tax Assessor, or in case the State Tax 
Assessor shall be of the opinion that such application is not filed in good faith 
or that such application is filed by some person as a subterfuge for the real 
person in interest whose license or registration shall theretofore have heen 
canceled for cause by the State Tax Assessor, then and in any of said events the 
State Tax Assessor, after a hearing- of which the applicant shall have been given 
5 days' notice in writing anel in which said applicant shall have the right to appear 
in person or by counsel and present testimony, shall have the rig-ht and authority 
to refuse to issue to said person a license certificate in this State. 
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~ ~ ft+t~ ~ -t*e (ItJtJiif8:ti<ffl ~ it lieeR-B-e, it ~ 4ee '* ~ ~ ~ 
~ ffl ~ ~ ~ ~\J.le~. 

The application in proper form having been accepted for filing, -t-fi.e ~ ~­
~ ~ tteeetJte4 ~ tttJtJI'oYe4 and the other conditions and requirements of 
this section having been complied with, the State Tax Assessor shall issue to 
such user a license certificate and such license shall remain in full force and 
effect nntil canceled as provided in this chapter. 

The license certificate so issued by the State Tax Assessor shall not be assign­
ahle and sha1l he valid only for the user in whose name issued and sha1l he dis­
played conspicuously hy the user. 

+fl.e ~ ~ .\,;De,l:)OI' ~ ~ tffi4 4#e tH+ tifltJlietitiol19 ~ ~ wi#t 
tftt ~ahetit'[H, ~ ~hel-e"+, ~::thel' ~ it ~4 ..+ tH+ ~ieel'l!'ie8: tt9€ffl.' 

Sec. 5. R. S., T. 36, § 3027, repealed. Section 3027 of Title 36 of the Revised 
Statutes is repealed. 

Sec. 6. R. S., T. 36, § 3028, amended. The first 2 paragraphs of section 3028 
of Title 30 of the Re\'ised Statutes are amended to read as follo\\7s: 

'F or the purpose of determining the amount of tax imposed, each user shaH, 
not later than f.l.te %:tf* ~ ~ e~ ~~ >fH€TH+t the last day of each April, 
July, October and January, file with the State Tax Assessor on forms prescribed 
by said State Tax Assessor. ffl8~ T~ a report which shall include the 
total gaHonage of fuels nsecl within this State during the ~ ~~ cale.18:8:1' 
~ quarter ending the last day of the preceding month, together with the 
gallonage of snch fuels pl1rchased from retail dealers licensed in accordance with 
section 3035. 

;\t the time of filing of each ffi...,~ quarterly report, each user shall pay to 
the State Tax Assessor the full amount of the fuel tax kT' -t*e ~ fli'e~~ttf-' 
_I€~T i~ at the sanle rate as provided for in section 3025, The State 
Tax :\ss('ssor shall pay oyer all receipts from such tax to the Treasurer of State 
claih'.' 

Sec. 7. R. S., T. 36, § 3029, amended. The last paragraph of section 3029 
of Title 36 of the Re\-ised 5tatnte5 is repealed. 

Sec. 8. R. S., T. 36, § 3039, amended. Section 3039 of Title 36 of the Revised 
5tatntes is amended to read as follows: 

'§ 3039. Additional penalty 

~-'\ny user. or any agent or employee of any user, who shall consume any fuel 
in a 1110tor vehicle on a public highway or on a turnpike operated and maintained 
by the :\hine Turnpike Authority, when such user is not the holder of an un­
canceled license as required by this chapter, or when such user has failed to file 
any report or pay tax as required by this chapter, shaH be punished by a fine 
of not less than $10 nor 1110re than $300.' 

Sec. 9. Termination of liability on existing bonds. Liability accrued prior to 
the effective date of this Act on honds tendered pursuant to section 3027 of Title 
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36 shall continue in full force and effect after the effective date of this Act; but 
no further liability on such boncls shall accrue after the effective date of this 
Act. 

Sec. 10. Effective date. This Act shall become effective September 30, 1965. 




